Página 65   quinta-feira, 07 de Maio de 2020 Nº 27.745Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

<BEGIN:1162987:65>

AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP e MEI
PREGÃO PRESENCIAL N°.020/2020

REGISTRO DE PREÇOS (SRP)
PROCESSO Nº. 049/2020

A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT, torna público que
realizará licitação EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI na modalidade
Pregão Presencial, sob n° 020/2020, para o Registro de Preços, tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, de acordo com as Leis nºs. 10.520/2002 e
8.666/1993 e as alterações posteriores, Lei Municipal nº. 414/2009, Lei
Complementar Federal 123/2006 alterada pela Lei 147, de 07/08/2014 e
dos Decretos Municipais nºs. 024 e 025 ambos de 06/05/2016. Constitui
objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e
futura Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Lava Jato
e Serviços de Borracharia para atender à necessidade das Secretarias
Municipais deste Município, na expectativa das quantidades contidas no
ANEXO I deste Edital, com abertura no dia 19 de maio de 2020 ás 08h00
(oito horas) Horário do estado de Mato Grosso, na Sala de Licitação, sede
da Prefeitura Municipal, situada à Avenida Vereador Genival Nunes Araújo,
993, Centro, em Nova Brasilândia - MT. O Edital estará disponível para ser
adquirido sem qualquer custo, no Setor de Licitação, na sede da Prefeitura
Municipal de Nova Brasilândia/MT, e-mail: licitacaonovabrasilandia@
outlook.com ou pelo Site da Prefeitura www.novabrasilandia.mt.gov.br, para
informações entrar em contato através do fone/fax (66) 3385-1277.
Nova Brasilândia - MT, 06 de maio de 2020.
Cíntia Karine Carvalho dos Santos Souza.  Pregoeira Portaria: Nº.
006/2020

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1162987:65>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1162988:65>

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 007/2020/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2020/PMNO
Alienante vendedor  : O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no
CNPJ. Sob n.º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida,
N.º 259-S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada
por seu Prefeito Municipal o Senhor José Elpídio De Moraes Cavalcante,
brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N.º 250859
SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e
Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-000, na cidade de
Nova Olímpia-MT. Alienatária compradora : IMOBILIÁRIA SATÉLITE LTDA,
localizada na avenida quinze de novembro 207 térreo sala 02 Bairro centro
sul Cidade de Cuiabá/MT, inscrita no CNPJ - 11.077.409/0001-22, neste ato
representada por Edgar Dos Santos Veggi, residente na avenida antártica
quadra 12 LT Condomínio Residencial Vila Jardim Bairro Parque Amperco
Cidade de Cuiabá/MT , portador do RG n.º 136799-70/SSP e do CPF n.º
032.368.641-92. VALOR GLOBAL: R$ 924.423,10 (novecentos e vinte e
quatro mil quatrocentos e vinte e três reais dez centavos) FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 17º inciso I alínea f) da lei 8666/93.
Nova Olímpia-MT, 06 de maio de 2020.
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1162988:65>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1162952:65>

AVISO DE  RESULTADO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial
nº 014/2020, realizado no dia 14/04/2020, às 08:00 horas, na sua Sede
Administrativa, sito à Rua Pará, nº 1.850, Bairro Jardim Santa Helena, Nova
Ubiratã-MT. Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual
aquisição de madeira serrada, homologada e adjudicada em 06/05/2020
sagrou-se vencedora do certame a empresa MADEIREIRA SÃO BENTO
EIRELI EPP. Nova Ubiratã - MT, 06 de maio de 2020. Mauro Odinei Soliani
- Secretário de Administração.

TERMO DE FOMENTO Nº 002/2020 - DATA: 22/04/2020 - OBJETO:
AUXILIO FINANCEIRO PARA MANUTENÇÃO DAS DESPESAS PARCIAIS
COM ALUGUEL, ÁGUA, LUZ E OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS
- ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES EMPREENDEDORAS DE NOVA
UBIRATÃ - ORG.SOCIEDADE CIVIL “OSC” - CNPJ: 35.514.631/0001-03 -
VALOR: R$ 19.530,00 (DEZENOVE MIL QUINHENTOS E TRINTA REAIS)
- VIGÊNCIA: 22/04/2020 À 31/12/2020.

TERMO DE FOMENTO Nº 003/2020 - DATA: 06/05/2020 - OBJETO: AUXILIO
FINANCEIRO PARA MANUTENÇÃO DAS DESPESAS PARCIAIS COMO
CONSUMO DE ÁGUA, ENERGIA ELETRICA, GENEROS ALIMENTICIOS,
COMBUSTIVEIS, MONITORES, PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DO

CENTO DE RECUPERAÇÃO VIDA NOVA - ORG. SOCIEDADE CIVIL
“OSC”: ASED - ASSISTÊNCIA SOCIAL EVANGÉLICA DORCAS - CNPJ:
23.607.905/0001-20 - VALOR: R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS)
- VIGÊNCIA: 06/05/2020 À 31/12/2020.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1162952:65>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1162924:65>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2.020.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
que fará realizar TOMADA DE PREÇOS - Para a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL VIRGÍLIO DO
NASCIMENTO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO E
MEMORIAL DESCRITIVO, CONTRATO REPASSSE OGU Nº 881881/2018
E PLANILHAS INTEGRANTES DO EDITAL, data de abertura dos envelopes
26/05/2.020, às 9h00 (horário de Brasília), no Palácio dos Pioneiros - sala
de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - centro - St.
Xavantina. Os Interessados se dirigirem a Comissão de Licitações no
endereço supracitado e/ou através do e-mail: licitacao@novaxavantina.
mt.gov.br e/ou site: https://novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/tomada-de
-preco&ano=2020. Nova Xavantina - MT, 6 de maio de 2.020.

Walmir Arruda Costa - Presidente da CPL
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1162924:65>
<BEGIN:1162935:65>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 018/2.020
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através de seu
Pregoeiro, torna pública a adesão a Ata de registro de preços por intermédio
do Pregão 018/2.020, objetivando a ADESÃO A ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 002/2.019 ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
002/2.019 REALIZADO PELO CONSORCIO INTEMUNICIPAL DE DE-
SENVOLVIMENTO, ECONOMICO, SOCIAL E AMBIENTAL - PORTAL DO
ARAGUAIA, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO
DE VEÍCULOS TIPO PICK UP, CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL
E SEUS ANEXOS, COM O OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO
MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT. Oportunidade em que se sagrou
vencedora a empresa REAVEL VEICULOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº
30.260.538/0001-04, com o valor global de R$ 62.500,00 (sessenta e dois
mil e quinhentos reais).Nova Xavantina - MT, 6 de maio de 2.020.

Walmir Arruda Costa - Pregoeiro Oficial
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1162935:65>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1162872:65>

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 003/2020

Espécie: Aquisição; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Horizonte
do Norte/MT; Fornecedores: M. diesel Caminhões e Ônibus Ltda.;
Modalidade: Pregão Eletrônico - SRP 004/2020; Objeto: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de veículo zero km caminhão
tipo cavalo mecânico e prancha semirreboque; Valor Total Registrado:
R$ 355.000,00 (Trezentos e cinquenta e cinco mil reais); Natureza da
Despesa: 44.90.52.00; Data assinatura: 06/04/2020; Vigência: 12 (doze)
meses. Signatários: Silvano Pereira Neves - Prefeito Municipal de Novo
Horizonte do Norte e a Sr. Wellingthon Azevedo de Souza - procurador da
empresa. A referida ata pode ser visualizada na integra no site oficial do
município cito: http://www.novohorizontedonorte.mt.gov.br/Transparencia/.
<END:1162872:65>

<BEGIN:1162873:65>

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 004/2020

Espécie: Aquisição; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Horizonte
do Norte/MT; Fornecedores: JH Borges Com., Ind. e Serviços EIRELI;
Modalidade: Pregão Eletrônico - SRP 004/2020; Objeto: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de veículo zero km caminhão tipo
cavalo mecânico e prancha semirreboque; Valor Total Registrado: R$
115.919,91 (Cento e Quinze mil, novecentos e dezenove reais e noventa
e um centavos); Natureza da Despesa: 44.90.52.00; Data assinatura:
06/04/2020; Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Silvano Pereira
Neves - Prefeito Municipal de Novo Horizonte do Norte e a Sra. Érika
Cristina Silva Domingues - procuradora da empresa. A referida ata pode ser
visualizada na integra no site oficial do município cito: http://www.novohori-
zontedonorte.mt.gov.br/Transparencia/.
<END:1162873:65>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT